



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 19/2021.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los NUEVE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítem 1- 90 Caños PVC rígido 800mm x ML helicoidal

Precio unitario: Pesos Ocho mil setecientos ochenta y siete con 96/100 (\$ 8.787,96)

Precio total: Pesos Setecientos noventa mil novecientos dieciséis con 38/100 (\$ 790.916,38).

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

item	concepto	cantidad	unidad	\$ mt. Lineal	\$ total
1	caño pvc rigido no plastificado 800 mm helicoidal p/desagues pluviales	90	ml	8614	775260

**total setecientos setenta y cinco mil
doscientos sesenta**

3. Propuesta presentada por CANTOFIL SA, CUIT 30-71124305-0,

Contiene:

- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ml	Descripción	Precio Unitario	Importe
90	Caño pvc helicoidal Diam. 800 con union	5.883,09	529.478,10
			0,00
			0,00
			0,00
		SubTotal	529.478,10
		IVA	111.190,40
		Total	640.668,50

El precio unitario no tiene incluido el IVA.-

4. Propuesta presentada por KRAFF Daniel Fabián, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	Caño PVC rígido no plastificado (resina de cloruro de polivinilo) 800mm helicoidal p/desagues pluviales)	90	ml	\$ 7.111,12	\$ 640.000,80

PRECIO TOTAL: \$ 640.000,80

El total de la oferta son pesos seiscientos cuarenta mil con 80/100.-

5. Propuesta presentada por SCHONFELD, Jorge Alberto, CUIT,

Contiene;

- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

Cantidad	Producto	P/Unit.	P/Total
90	Mts. de Caño PVC rígido no plastificado (resina de cloruro de polivinilo) 800mm helicoidal para desagues pluviales. Marca: Superfil	\$ 10.956,15	\$ 986.053,50
2	Unidades de latas de pegamento para caño	\$ 25.893,07	\$ 51.786,15
Total			\$ 1.037.839,65

Son pesos: Un millón, treinta y siete mil ochocientos treinta y nueve con 65/100.-

Siendo las NUEVE horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.